
   Dobrý večer dám, pánové a milí hosté.  
Rád bych Vás uvítal na výroční valné hromadě  SDH Brocná. 
     V roce 2016 nás navždy opustili dva dlouholetí členové pan Josef Cvejn a pan Josef Nosek, 
proto prosím o minutu ticha k uctění jejich památky.  
      V roce 2016 přestoupil Tomáš Králíček do SDH Libel. 
      Naše sdružení má tedy k dnešnímu dni 69 členů z toho je 44 mužů, 16 žen a 9 členů 
mladších 25 let. 
 
Činnost sboru v roce 2016 
30.1.  Výroční schůze v místní škole. 
1.2.  Zahájení rekonstrukce č.p.23  firmou Laguna, bourání a výstavba příček pro WC. 
27.2. Výroční valná hromada okrsku v Ještěticích. 
V březnu vnitřní hrubá stavba,rozvody instalací a omítky uvnitř hospody 
5.3.  Rekonstrukce pece na chleba v hospodě – Šabata J. a M.  
12.3. Maškarní rej pro děti cca 20 dětí v maskách. Škola naposledy na maximální kapacitě 
návštěvníků. Opět mnoho cen, každé dítě losovalo třikrát hodnotné ceny. Poděkování všem 
sponzorům a maminkám hasičkám za organizaci. 
27.3. Barvení velikonočních vajíček ve škole 
26.3. Sjezd delegátů okresu Doudleby nad Orlicí – Šabata M. 
27.3. Natírání stropu v hospodě, za čtyři hodiny natřený celý strop, účast 12 brigádníků 
odpracováno 48 hodin. 
V dubnu začalo nahazování venkovních omítek na hospodě, dokončování hrubé stavby a 
vnitřních instalací. 
30.4. Čarodějnice na hřišti a pálení ohně na kopci u Hůlků. Děti dostali 20 ks lampionů, párky 
a špekáčky na opečení, pití a bonbony, vše zdarma. Akce byla zastřešena Obecním úřadem. 
Krásné počasí přálo a účast byla hojná. 
1.5. Prvomájový průvod a stavění májky. Dopoledne příprava, v poledne průvod s 5. velkými 
alegorickými vozy a 5 motocykly. Ve 14:00 hodin proběhlo stavění máje. Celý den přálo 
pěkné počasí, bylo dobré občerstvení a účast během celého dne byla velká. 
V květnu zateplování budovy a dokončení fasády, pokládka dlažby a obkládání sociálních 
zařízení. 
7.5. Memoriál Bárty v Kvasinách s PS 12 Smekal a PS 16 Šabata M., Rygr L., Kunc J., 
Hamerský P., Berka M., Nosek Václav, Nosek Tomáš, Frybrychová K. 
13.5. Okrsková schůze v Dobrém – dojednání propozic na soutěž. 
14.5. Jarní zkouška techniky PS 12 po zimě v pořádku, zároveň proběhl nácvik na soutěž.  
21.5.  Okrsková soutěž v Dobrém. Dvě družstva:  
Brocná A nové stříkačky ve složení Hamerský P., Kunc J., Nosek Vojta., Nosek David., 

Nosek Tomáš., Nosek Václav., Berka M. obsadili 5. místo   
Brocná B staré stříkačky ve složení Bartoš K., Rygr L., Novák J., Hůlka M., Hamerský 

P.,Frydrychová K., Berka M. obsadili krásné 2. místo  
 Soutěže se zúčastnilo 25 družstev mužů, 4 družstva dětí a 2 družstva žen. 
V červnu dokončovací práce a zateplování stropu, pokládka podlah, venkovní dlažba. 
11.6. Kácení máje a dětský den na hřišti. Pro děti hry na hřišti, odpoledne kácení máje.   
V srpnu kolaudace č.p.23 a předání do užívání. Výroba baru a předělovací stěny. 
3.8. Statická ukázka stříkačky PS 12 Smekal na oslavách 70 let SDH Lomy – Hůlka B. 
V srpnu a září proběhla oprava kůlny za hospodou, stěhování zařízení ze školy do hospody, 

zprovoznění nového výčepu a úklid v hospodě po stavbě. Celkem se 
odpracovalo 150 hodin jmenovitě Rygr L., Berka J., Šabata J., Nosekové 
Vašek, Tomáš, Vašín, David, Vojta, Bartoš K., Cvejn T., Novák F., Berka M., 



Frydrych J., Zahradníková J., Šabata J. ml., všem děkuji za provedenou práci 
z volného času. 

24.9.  Rally Sudety, Otevření hospody, strašidelný les. Občerstvení v nové hospodě, srnčí 
guláš, grilované klobásy, pivo, limo. Počasí přálo, velká účast na rally a u občerstvení. Večer 
strašidelný les v Borovinách s deseti strašidelnými zastaveními celkem přišlo 29 dětí, které 
dostaly za statečnost občerstvení a sladkosti. Akce byla zastřešena Obecním úřadem. 
11.11. Schůze 16. Okrsku v nové hospodě s občerstvením – grilovaná klobása. 
19.11. Zazimování techniky a údržba před zimou PS 12, PS 16. PS 12 Smekal. 
 
Touto cestou bych chtěl poděkovat všem, kteří se aktivně podílí na přípravě a průběhu všech 
akcí, poděkování patří také Obecnímu úřadu za podporu jednotlivých akcí a celého SDH 
Brocná.  Poděkovat chci také sponzorům, kteří nám pomáhají pořádat akce. Nesmím 
zapomenout také na pravidelné návštěvníky a účastníky pořádaných akcí. 
Také musím poděkovat všem, kteří věnovali svůj volný čas na brigády abychom se mohli sejít 
v takhle pěkném zařízení, které nám bude snad dlouho sloužit a bude hodně využíváno na 
jednotlivé akce. 
 
 
Rozpočet  pro rok 2016 byl následný: 
 

Druh materiálu Množství Předpokládaná 
cena 

Kuchyňská linka         10000 
Drobné opravy na PMS 12  2000 
Pohonné hmoty – BA 91 40 litrů 1400 

Pivní set- stůl, lavice 5 15000 
Krbová kamna + kouřovod  8000 

Přenosné světlo 1 1000 
Prodlužovací kabel na cívce 2 2000 

 
Celkem                                                                                   39 400 Kč 
Kuchyňská linka, krbová kamna a kouřovod se nekupovaly, navíc se koupilo vybavení do 
hospody za 3000 Kč. Celkem byl rozpočet čerpán v hodnotě 20 000 Kč 
 
Důležité akce 2017 
 
Přijmutí nových členů Brandejsová, Šotola 
Volba delegáta na okresní sjezd  
Hasičský ples                              11.2.2017  (sponzoři, občerstvení, služby,tombola-losování) 
Maškarní rej                                12.2.2017 
Výroční schůze 16. okrsku          25.2.2017  Brocná 
Soutěž okrsku 2017 
Slavnostní otevření hospody, pouť 
 a sraz rodáků                              5.8.2017 
 
 
 
 
 
 



   Plán akcí na rok 2017 
 
Název akce                                            Termín                                  Místo konání  
 
HASIČSKÝ PLES                                   11.2                                spol. centrum Brocná 
 
DĚTSKÝ MAŠKARNÍ  REJ                   12.2                                spol. centrum Brocná 
 
ČARODEJNICE                                      30.4.                                všesportovní stadion  
 
STAVĚNÍ MÁJKY A PRŮVOD            1.5.                                   všesportovní stadion 
 
KÁCENÍ MÁJKY  DĚTSKÝ DEN        3.6.                                   všesportovní stadion 
 
POUŤOVÁ ZÁBAVA                            5.8.                                   spol. centrum Brocná 
 
STRAŠIDELNÝ LES                            9/16.9                               všesportovní stadion 
                      
POSVÍCENÍ                                            4.11.                               spol. centrum Brocná 
 
 
Pro rok 2017 je požadavek do rozpočtu následující: 
     
 

Druh materiálu Množství Předpokládaná 
cena 

           Oprava přívěsu        30000 
Drobné opravy na PMS 12  2000 
Pohonné hmoty – BA 91 40 litrů 1400 

   
   

   
   

 
Celkem                                                                                   33 400 Kč 
 
Předběžně je schváleno 20 000 Kč z obecního rozpočtu.  
 
 


	Celkem                                                                                   39 400 Kč
	Celkem                                                                                   33 400 Kč

